516. Iam vero Benedictus XIV, in constitutione apostolica, quae incipit *Providas*<sup>5</sup>, huius sententiae causas luculenter enarrat. Haec autem ex Benedicti constitutione depromuntur:

„Porro inter gravissimas praefatae prohibitionis et damnationis causas, in praeserta constitutione<sup>6</sup> enunciatae, una est, quod in huiusmodi societatis et conventibus cuiuscumque religionis ac sectae homines invicem consociantur: quae ex re satis patet, quam magna perniciosae catholicae religionis puritati inferri valeat. Altera est arctum et impervium secreti foedus, quo occultantur ea, quae in huiusmodi conventibus sunt, quibus proinde ea sententia merito aptari potest, quam Caecilius Natalis apud Minucium Felicem in causa nimirum diversae protulit: „Honestas semper publico gaudent, scelera secreta sunt.“ Tertia est iusiurandum, quo se huiusmodi secreto inviolabiliter servando adstringunt, quasi liceat alicui cuiuslibet promissionis aut iuramenti obtentu se trahi, quominus a legitima potestate

<sup>1</sup> Ex allocut. Pii papae IX, in consist. sept., 26 sept. 1866.

<sup>2</sup> Decr. 7, [Mansi, XXXIX, 268].

<sup>3</sup> Balt., num. 55. Iam inde ab anno 1810, in Baltimoreensi conventu, damnatae fuerant huiusmodi societates. Vide appendix.

<sup>4</sup> Vide responsum integrum, in appendix.

<sup>5</sup> Die 18 maii anno 1761.

<sup>6</sup> Sed. Clementis XII [die 26 april.] anno 1738.

<sup>1</sup> Alloc. 20 april. 1849.

<sup>2</sup> Literae apostolicae 12 febr. 1866.

<sup>3</sup> Const. In omnium, die 26 april. 1738.

interrogatas omnia fateri teneantur, quocumque A  
 exquirantur ad dignoscendum an aliquid in huius-  
 modi conventibus fiat quod sit contra religionem, aut  
 reipublicae statum et leges... Ultima demum, quod  
 apud prudentes et probos viros eadem societates  
 et aggregationes male audirent, eorumque iudicio  
 quicumque eadem nomina darent, pravitate et  
 perversionis notam incurrerent."

517. Quibus quidem consentanea prorsus sunt,  
 quae in allocutione in consistorio secreto, 25 sep-  
 tembris 1865 habita, in eandem sententiam protulit  
 summus pontifex, Pius IX.<sup>1</sup>

518. Ut vero omnia prorsus dubitandi auferatur  
 locus, hic promulgari volumus decretum sacrae  
 congregationis inquisitionis, feria IV, 16 augusti 1866,  
 de mandato atheni domini nostri ab ebo praefecto  
 sacrae congregationis de Propaganda fide, sub die  
 13 iulii 1865 iam quibusdam ex nobis significatum,  
 cuius tenor est is qui sequitur: "Societates occultae,  
 de quibus in pontificiis constitutionibus sermo est,  
 esse omnes intelliguntur, quae adversus ecclesiam  
 vel gubernium sibi aliquid proponunt, exigant vel  
 non exigant a suis aequalibus iuramentum de secreto  
 servando."